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１ 前年度指摘事項等に対する措置等 

（１）  指摘事項 

指摘事項 措置状況等 

２０１６年度鳥取県江原道職員相

互派遣事業研修員受入業務委託契約

について、予定価格調書を見積書受

領後に作成していたので、今後この

ようなことのないよう適正な事務処

理を行われたい。  

 ○予定価格調書作成日：H28.3.30 

 ○見積書受理日：H28.2.22 

 ○予定価格：3,106,000 円 

 ○契約金額：3,106,000 円 

 

１ 原因 

  担当者及び予定価格決定者とも予定価格の決定に

ついての認識が不十分であったため。 

２ 処理方針（すでに措置したものについては、講じ

た措置を具体的に記載） 

  今後、同様のミスが生じないよう以下のとおり再

発防止策を講じる。 

３ 再発防止策 

  平成２９年１１月１４日、今回の指摘内容を所属

内で情報共有した。 

  また、契約過程で主査・副査間で相互に確認を

し、さらに上司も確認することを徹底する。 

  （２）監査意見  該当なし 

  （３）決算審査意見  該当なし 

 

２ 前年度県議会決算審査特別委員会の指摘事項（口頭指摘を含む。）に対する処理状況 

  該当なし 

 

３ 組織及び業務調べ 

課 名       係 (担 当 )名       課 の 主 な 所 掌 事 務              

交流推進課 

 

 

 

韓国交流担当 （１）国内交流の推進に関すること  

（２）国際交流の推進に関すること  

（３）外国青年の招致に関すること  

（４）旅券の発給に関すること 

ロシア交流担当 

東アジア交流担当 

交流支援担当 

旅券担当 

   

４ 職員の定員、現員調べ                                                                          

          種 別 

  

 区 分 

事務職員 技術職員 現業職員 合 計 備      考 

 

 

30.4.1 

現 在 

29.4.1 

現 在 

30.4.1 

現 在 

29.4.1 

現 在 

30.4.1 

現 在 

29.4.1 

現 在 

30.4.1 

現 在 

29.4.1 

現 在 

定   員  １５  １６      １５  １６   

現   員  
（０） 

１４  

（０） 

１６  

（ ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

 

（ ） 

１４  

（ ） 

１６  

 

 

過不足(△)
 

△１         H 3 0 . 5 . 2付 1人 配 属  

臨時職員           

非常勤職員
 

１１  １１  
 

 

 

 

 

 

 

 
１１  １１  国 際 交 流 員  

 

５ 役付職員の調べ                     （平成３０年８月１日現在） 

職       名 氏     名 在 職 期 間 備    考 

課  長 遠藤 俊樹 
     年 

２ 

     月 

 

 

 

課長補佐 田中 智 １ ４ 
 

 

課長補佐 北村 泰丈 ２ ４ 
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６ 主な事業に関する調べ                          （単位：千円） 

 

事   業   名 

 

 

決算額 

 

財  源  内  訳 

国庫支出金 その他  一般財源  

第 22回北東アジア地域国際交流・協力

地方政府サミット開催事業  
27,459   27,459 

鳥取元気プロジェクト  ―  

元気づくり総合戦略  ―  

（概 要） 

ア 目的及び事業の実施状況 

（ア）目的 

鳥取県との友好交流先である韓国江原道、中国吉林省、ロシア沿海地方、モンゴル中央県、鳥取県の

首長が一堂に会し、各地域の共同発展、繁栄を話し合う「北東アジア地域国際交流・協力地方政府サミ

ット」を平成６年から各地域持ち回りで開催しており、これまでに、経済協議会、北東アジア地方政府

環境保護機関実務者協議会、マスコミ代表者会議などが設立されている。さらに、ＤＢＳ航路、米子・

ソウル便の利用促進に対する相互協力等についても合意がなされるなど、各分野での相互連携、協力の

契機としている。 

（イ）事業の実施状況 

（１）日時   平成29年４月10日（月） 

（２）場所   鳥取県立倉吉未来中心（鳥取県倉吉市） 

（３）参加者  江原道、吉林省、沿海地方、中央県、鳥取県の五地域の首長  

（４）テーマ  ゆるぎない絆で新時代を拓く～災害復興、経済発展、観光振興～ 

（５）関連事業（サミット本会議と同時開催）  

        ・経済協議会・環境保護機関実務者協議会・マスコミ代表者会議・美術作品展示会  

 

イ 平成２９年度の事業実施に当たり改善等に取り組んだ点 

防災・減災をテーマに情報共有を合意したほか、沿海地方との二地域間会談で両知事主席のもと民間企業

間での署名が行われるなど、具体的な成果につながる取組を行った。 

 

ウ 成果及び効果 

  主な合意結果は以下のとおり。 

（ア）本サミットが北東アジア地域の交流・協力の推進及び地域間連携に寄与している取組について評価し更な

る推進のためダイヤモンド・クインテットの団結をより強固なものとしていくことで、北東アジア地域内の

更なる発展及び安定に貢献していくこと。 

（イ）2016（平成 28）年 10 月の鳥取県中部地震など各地域における災害を教訓とし、自然災害に

対する地域防災力の向上方策や早期復興が可能な安心・安全な地域づくりを推進するため、

各地域間で密接な情報交換を行っていくこと。  

（ウ）2018（平成 30）年平昌冬季五輪等の機会を捉え、各地域での観光交流を更に活発なものと

する方策を検討していくこと。  

（エ）北東アジア地域の既存航路の利用促進、新たな交通網の構築及び既存航路との共存・共

栄・民間企業間の経済交流の促進など具体的な取組を一層加速し、北東アジア地域間の人

的・物的交流を促進させていくこと。  

（オ）鳥取県で開催される「大山開山 1300 年祭」(2018 年)、ワールドマスターズゲームズ 2021

関西」(2021 年)等、各地域で開催されるイベントに対し積極的に相互支援を行うこと。 

                   

エ 課 題 

経済、観光分野などを中心として具体的な成果が出せるよう、今後もテーマ設定や運営方法

を工夫していく必要がある。 
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   （単位：千円） 

 

事   業   名 

 

 

決算額 

 

財  源  内  訳 

国庫支出金 そ の 他 一般財源  

モンゴル中央県友好交流 20周年記念

事業  
4,806   4,806 

鳥取元気プロジェクト  －  

元気づくり総合戦略  －  

（概 要） 

ア 目的及び事業の実施状況 

（ア）目的 

モンゴル中央県とは、1997（平成9）年に友好交流の覚書に調印して以降、民間とも連携し、農

業・教育・医療など幅広く交流を進めてきた。平成29年度は、友好交流20周年を契機とし、これ

までの交流の成果を基盤として両県の交流の絆をより一層深めるため相互に代表団を派遣し、様

々な交流事業を実施する。 

（イ）事業の実施状況 

○モンゴルとの友好交流20周年を記念し、中央県からジグジド・バトジャルガル知事を団長とする訪

問団が来県し、鳥取県立農業大学校で開催された記念式典等への出席、県内の視察、意見交換等を実

施した。 

（１）時 期 平成29年４月11日(火)～12日(水) 

（２）場 所 鳥取県立農業大学校 

（３）来訪者 知事団 ジグジド・バトジャルガル知事ほか４名 

芸能団 馬頭琴演奏家３名 

領 事 ダワードルジ・デルゲルツォグト在大阪モンゴル国総領事 

○野川副知事を団長とする訪問団が、鳥取県モンゴル中央県親善協会の民間団及び青少年団と共に中

央県を訪問し、バトジャルガル知事と会談を行ったほか、関係者と各種交流事業を実施した。 

（１）時 期 平成29年７月28日(金)～29日(土) 

（２）場 所 モンゴル中央県 

（３）参加者 副知事団   野川副知事、小林農業大学校長ほか３名 

青少年交流団 鳥取商業高校・鳥取敬愛高校の先生・生徒12名、県随行２名 

民間交流団  鳥取県モンゴル中央県親善協会河本義永会長ほか30名 

イ 平成２９年度の事業実施に当たり改善等に取り組んだ点 

20周年を迎えた中央県との交流がより深化するよう、交流分野に関わりのある鳥取県立農業大学校で

記念式典を実施した。また、民間団や青少年団の参加など幅広い分野の交流が進むよう取り組んだ。 

 

ウ 成果及び効果 

 友好交流締結から20年目の節目を迎え、鳥取県モンゴル中央県親善協会を中心に、民間で

の交流も進んでいる。20周年記念事業において、交流を新たな時代に進めていき、今後、農

業や医療分野、青少年交流、スポーツ交流などをますます発展させていくことをお互いに確

認した。 

                   

エ 課 題 

以前に比べ、モンゴルの生活水準も上がり、農業技術、医療技術等の水準も上がってきており,

 時代の変化を見据え、交流を進めていく必要がある。 

また、両県の交流を次世代に繋げていくため、青少年交流を積極的に進めていく必要がある。 
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                                                                     （単位：千円） 

 

事   業   名 

 

 

決算額 

 

財  源  内  訳 

国庫支出金 そ の 他 一般財源  

中国交流推進事業  2,163   2,163 

鳥取元気プロジェクト  －  

元気づくり総合戦略  －  

（概 要） 

ア 目的及び事業の実施状況 

（ア）目的 

本県は河北省及び吉林省と青少年、経済、文化、農業等を中心に様々な分野で交流を進めている。

2017（平成29）年は日中国交正常化45周年に当たり、本県も更なる交流発展の契機とするため、友好

交流地域である河北省・吉林省と積極的な交流を行う。 

（イ）事業の実施状況 

【吉林省との友好県省協定の締結】 

巴音朝魯（バーインチャオルー）吉林省共産党委員会書記、福間裕隆鳥取県日中友好協会

長及び石塚英樹在瀋陽日本国総領事等の立会いのもと、平井伸治鳥取県知事と劉国中

（リウグオジョン）省長（当時）が友好県省提携締結に関する協定書の調印を行った。平

井知事は、書記、省長をはじめとした吉林省の方々による鳥取県との 23 年に亘る温か

い交流に感謝を述べるとともに、古井喜実先生、遠山正瑛先生を例に挙げ、鳥取県には

日中交流の伝統があり、今日の調印により新しい鳥取県と吉林省の時代を築く契機と

し、これから多くの分野での実りある交流を進め、日中友好に繋げていきたいと述べ

た。 

○ 知事・書記・省長会見 

  （１）日   時  平成 29 年 11 月 26 日(日) 

（２）主な出席者  鳥取県：平井知事、鳥取県日中友好協会福間会長、門脇観光交流

局長ほか 

吉林省：巴音朝魯書記、劉国中省長、王志偉外事弁公室主任ほか 

            その他：石塚在瀋陽日本国総領事ほか 

○ 調印式 

  （１）日   時  平成 29 年 11 月 26 日(日) 午後５時 35 分〜５時 50 分 

（２）会   場  吉林省長春市内 

  （３）調 印 者  鳥取県：平井知事 

吉林省：劉国中省長 

  （４）立 会 者  巴音朝魯書記、福間会長、石塚総領事ほか 

イ 平成２９年度の事業実施に当たり改善等に取り組んだ点 

日中国交正常化45周年の年であり、友好県省協定の締結においては総領事館の協力を得、

河北省との交流においては両国政府で共催する日中中学生卓球大会に合同チームを作っ

て参加するなど、国とも連携しながら取組を行った。 

ウ 成果及び効果 

吉林省との友好県省協定（内容）：双方が互恵の原則に基づき、経済、貿易、科学技

術、文化、教育、スポーツ、環境、人材等の分野において多面的な交流と協力を行い、

共同繁栄発展を促進すること 

23年来交流を続けてきた吉林省と正式な協定を締結をすることで、吉林省内での鳥取県との交流事

業の位置づけが変わり交流事業が活発になった。（DBSザルビノ航路延伸、ADAS（先進運転支援システ

ム）・EV（電気自動車）プロジェクト、職員相互派遣事業、青少年交流事業など） 

エ 課 題 

河北省・吉林省とも、これまでの交流の積み重ねにより、絆が深まっている。両地域と

も経済発展が著しく、両地域の活力を本県としても活用できるよう、未来を見据えなが

ら取組を進める必要がある。 
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（単位：千円） 

事   業   名 決算額 
財  源  内  訳 

国庫支出金 そ の 他 一般財源  

台湾交流推進事業  5,512   5,512 

鳥取元気プロジェクト  －  

元気づくり総合戦略  －  

（概 要） 

ア 目的及び事業の実施状況 

（ア）目的 

本県と台湾台中市との交流は、1997（平成9）年に梨の穂木を輸出したことから始まり、農業、

文化、青少年等の分野で交流を推進させてきた。台湾からの訪日客が増加する中、台中市との一層

の交流を進めていく。 

 

（イ）事業の実施状況 

【観光交流協定の締結】 

林台中市長及び藤縄鳥取県日台親善協会会長の立会いのもと、門脇観光交流局長と陳台

中市観光旅遊局長が観光交流協定の調印を行った。林台中市長から、両県の今後の交流の

一層の発展についての期待と、近い将来、鳥取県と姉妹都市提携し、今後ますます友好交

流を深めていきたい旨の発言があった。 

（１）日 時 平成 29 年 10 月 23 日(月)午後５時 30 分〜６時 30 分 

 （２）会 場 永豊桟酒店（台中市内ホテル） 

 （３）出席者 ［台中市］林佳龍市長、林陵三副市長、陳盛山観光旅游局長、マンダリン

航空、エバ航空など観光・物産関係者  

［鳥取県］藤縄日台親善協会会長、門脇観光交流局長、遠藤交流推進課長

等  

 【自転車交流】 

鳥取県サイクリングチームが自転車で台湾を１周するサイクリングフェスティバルに

参加。台中市関係者等と自転車交流を行った。 

（１）日 時 平成 29 年 10 月 21 日(土)～29 日(日)の９日間 

（２）内 容 台中市を起点として台湾１周（約 900ｋｍ）を自転車で走行 

（３）参加者 日本の友好交流都市チーム（鳥取県（７名）、大分県、大分県中津市、

広島県、愛媛県）、中国からのサイクリングツアー参加者等 

 

イ 平成２９年度の事業実施に当たり改善等に取り組んだ点 

  これまでの交流を礎に、今後の交流を発展させるため、観光交流協定を締結することとし、台中市と

調整を行った。 

 

ウ 成果及び効果 

  観光交流協定に基づき、自転車交流（女子サイクリング団がサイクリングイベント参加）、市町村交

流（三朝町の交流先が三朝ラドン像を設置）、県産品の販路開拓(高級スーパーでの県産品の販売）が

促進され、交流が活発化された。 

 

エ 課 題 

  台中市の人口は約280万人であり、経済面でも発達した地域である。観光交流協定を基礎に、観

光誘客、文化交流など、交流を一層進め、台中市の活力を本県の活性化に活かしてく取組が必要

である。 
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（単位：千円） 

事   業   名 決算額 
財  源  内  訳 

国庫支出金 そ の 他 一般財源  

「平昌冬季オリンピック・パラリン

ピック」開催記念交流推進事業  
2,472   2,472 

鳥取元気プロジェクト  －  

元気づくり総合戦略  －  

（概 要） 

ア 目的及び事業の実施状況 

（ア）目的 

   2018(平成 30)年２月、本県の姉妹都市である大韓民国・江原道で「2018 平昌(ピョン

チャン)冬季オリンピック・パラリンピック」が開催されるため、大会が成功裡に開催

されるよう江原道に対して協力することを通じて、両地域の更なる交流を促進する。 

   また、五輪開幕前の期間には県内外のイベントで本県の魅力の PR 等を行い、米子ソ

ウル便や環日本海定期貨客船を活用した交流人口の一層の拡大に努める。 

（イ）事業の実施状況 

○江原道知事主催歓迎夕食会及び開会式に平井知事が出席し、東アジア地方政府

観光フォーラム（ＥＡＴＯＦ）参加地域の代表者に今年鳥取県で開催する総会へ

の出席要請等を行い、大山開山 1300 年祭や山の日をアピールした。  

（１）日 時 平成 30 年２月９日（金） 

（２）場 所 韓国江原道平昌郡 

（３）出席者 各国の首脳・国会議員、地方議員、経済人、交流関係者等 

○関連行事である平昌文化五輪・海外姉妹都市公演に参加し、 舞踏公演団「桜道里

（オードリー）」（19 名）が、傘踊りなどのダンスパフォーマンスを披露した。 

（１）日 時 平成 30 年２月 10 日(土)午後１時 30 分～ ２月 11 日(日)午後５時～ 

（２）場 所 韓国江原道江陵市「五輪アートセンター」、「五輪フェスティバルパーク」 

（３）参加者 鳥取県、中国吉林省、ロシア沿海地方、モンゴル中央県の文化公演団 

○広報ブースで、平井知事が、「桜道里」のメンバーと共に傘踊りを披露するなど、鳥

取県の観光、文化や物産のＰＲを行った。 

（１）日 時 平成 30 年２月 10 日（土）午後２時 30 分～３時 

（２）場 所 韓国江原道江陵市「五輪フェスティバルパーク」 

○パラリンピック文化関連行事に参加し、舞踏公演団「鳥取県民踊指導者連盟」(18 名) 

が、傘踊りを披露した。 

（１）日 時 平成 30 年３月９日(金)午後１時 30 分～、３月 10 日(土)午後６時～ 

（２）場 所 韓国江原道江陵市「五輪アートセンター」 

（３）参加者 鳥取県、富山県、長野県、モンゴル中央県、ロシア・アルタイ州、フィリピン・セブ州 

 

イ 平成２９年度の事業実施に当たり改善等に取り組んだ点 

  初めて北東アジア地域国際交流・協力地方政府サミット参加地域でオリンピックが開催される機会を捉

えて、鳥取県の素晴らしさを世界の方々に知っていただけるよう取り組んだ。 

ウ 成果及び効果 

  平昌冬季オリンピック会場では、韓国人だけでなく、世界各国から来訪した方が多く来場

しており、広報ブースで試飲に供した地酒やお菓子の評判もよく、来場者に鳥取県への関

心を高めることができた。 

  平井知事が江原道知事との会談を行い、平昌冬季オリンピックを踏まえ、新たな時代に

向けて、両地域の 20 年を超える交流の実績を踏まえ、観光、物流など一層協力関係を進

展させていくことで一致した。 

エ 課 題 

江原道とのこれまでの交流の積み重ねによる絆を基盤に、次世代を担う青少年による交

流や観光分野での相互協力を推進するなど、今後とも顔の見える交流や実質的な成果が出

る交流となるよう取り組む必要がある。 
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７ 決算調書 

      （総括表） 

一般会計（歳入）                                                  （単位：円） 

 

区 

分 

 

科  目 

予    算    現    額  

調 定 額 

 

Ａ 

 

収入済額 

 

Ｂ 

 

不納欠損額 

 

Ｃ 

 

収入未済額 

 

Ａ-Ｂ-Ｃ 

 

備 考 

 

 

 

当初予算額 

 

 

補正予算額 

 

継続費及び 

繰越事業費 

繰越財源充当額 

 

計  

 

 

 

歳 

 

 

入 

 

 

総務手数料 23,000 , 0 0 0  0  0  2 3 , 0 0 0 , 0 0 0  20,790,500 20,790,500 0  0   

鳥取元気づくり 

推進基金 
20,669 ,0 00  △ 6,360 , 000  0  1 4 , 3 0 9 ,0 00  11,447,431 11,447,431 0  0   

雑  入 233,00 0    △ 40 ,000  0  1 9 3 , 0 0 0  2 4 8 , 3 7 8  2 4 8 , 3 7 8  0  0   

合  計 43,902 , 0 0 0  △ 6,400, 000  0  3 7 , 5 0 2 , 0 0 0  3 2 , 4 8 6 , 3 0 9  3 2 , 4 8 6 , 3 0 9  0  0   

 

  一般会計（歳出）                                                   （単位：円） 

 

区 

分 

 

 

科 目 

 

 

予    算    現    額  

決算額 

 

Ｂ 

決算額の内訳  

翌年度 

繰越額 

Ｃ 

 

差引増減額 

 

Ａ-Ｂ-Ｃ 

 

備考  

当初予算額 

 

 

補正予算額 

 

予 備 費 

支出及び 

流用増減 

 

計 

Ａ 

  

本 庁 

 

 

出納機関 

 

 

 

歳 

 

 

出 

 

 

一般管理費 0 0 10 , 0 94,4 60  1 0 , 0 9 4 , 4 6 0  7 , 7 0 4 , 0 9 1  7 , 7 0 4 , 0 9 1  0  0  2 , 3 9 0 , 3 6 9   

企画総務費 431,97 4 , 000  △ 35,208 , 0 0 0  0  3 9 6 , 7 6 6 , 000  3 7 7 , 7 3 8 , 1 3 7  3 7 5 , 8 8 6 , 1 4 0  1 , 8 5 1 , 99 7  0  1 9 , 0 2 7 , 8 6 3   

合計 431,97 4 , 0 0 0  △ 35,208 ,000  1 0 , 0 9 4 , 4 6 0  4 0 6 , 8 6 0 , 4 6 0  3 8 5 , 4 4 2 , 2 2 8  3 8 3 , 5 9 0 , 2 3 1  1 , 8 5 1 , 9 9 7  0  2 1 , 4 1 8 , 2 3 2   

 

-
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８ 事業別実施状況調べ 

（単位：円） 

事 業 名
 

当初予算額
 

補正予算額 支出済額
 

差引残額
 事業の計画と 

実績・成果・不用額
 

(一般管理費) 0     

赴任旅費  94,460 94,460 0 交流推進課職員赴任旅費 

各種事業 0 10,000,000 7,609,631 2,390,369 標準事務費不足分に充当 

目計 0 10,094,460 7,704,091 2,390,369  

(企画総務費)      

(主)【震災復興

支援】北東アジ

ア地域交際交流

・協力地方政府

サミット 

28,560,000 △1,000,000 27,459,313 100,687 
６の主な事業に関する調べに

記載 

(主)モンゴル中

央県友好交流２

０周年記念事業 

6,071,000 △1,000,000 4,806,360 264,640 
６の主な事業に関する調べに

記載 

(主)中国交流推

進事業 
2,368,000 0 2,163,366 204,634 

６の主な事業に関する調べに

記載 

(主)台湾交流推

進事業 
5,692,000 0 5,512,000 180,000 

６の主な事業に関する調べに

記載 

(主)「平昌冬季

オリンピック・

パラリンピック

」開催記念交流

推進事業 

0 5,293,000 2,472,397 2,820,603 

６の主な事業に関する調べに

記載 

観光戦略課で執行（672千円） 

多地域連携スポ

ーツ交流事業 
3,058,000 △1,332,000 1,726,000 0 

韓国江原道で開催された本県・

江原道・ロシア沿海地方の３地

域によるスポーツ交流事業に、

県内の中高生を派遣した。 

ロシア極東地域

交流推進事業 
4,510,000 △1,000,000 3,452,000 58,000 

沿海地方及びハバロフスク地

方との相互理解、交流を推進す

ため、青少年交流事業、鳥取県

PR事業や、県民に対するロシア

紹介事業を実施した。 

韓国交流事業 7,385,000 0 6,891,385 493,615 

江原道を中心に、韓国との相互

理解、交流促進を図るため、「

江凌国際青少年芸術祝典」への

公演団派遣や、「話してみよう

韓国語」、「日韓友好資料館運

営」、江原道との職員相互派遣

事業を実施した。 
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（単位：円） 

事 業 名
 

当初予算額
 

補正予算額 支出済額
 

差引残額
 

事業の計画と実績・成果
 

モンゴル中央県

交流推進事業 
4,463,000 0 4,005,800 457,200 

モンゴル中央県との協力関係を発

展させるため、医療専門家の派遣

、農業専門家の派遣、農業技術研

修員の受入、行政研修員の受入、

中央県出身の県内大学留学生への

奨学金支給の事業を実施した。 

ジャマイカ・ウ

ェストモアラン

ド県交流推進事

業 

20,669,000 △6,360,000 11,447,431 2,861,569 

姉妹提携を行ったウエストモアラ

ンド県との相互理解、交流を進め

るため、青少年の派遣や、マラソ

ン大会への相互派遣、農業や水道

事業などの視察団の受入れを行っ

た。 

ブラジル交流促

進事業 
13,639,000 △3,514,000 7,819,570 2,305,430 

ブラジル鳥取県人会との今後の交

流の継続・発展を進めるため、技

術研修員の受入れや日本語指導員

の派遣を実施した。 

自治体職員協力

交流事業 
9,867,000 0 9,067,823 799,177 

友好提携先との国際協力推進のた

め、（一財）自治体国際化協会の

「自治体職員協力交流事業」を活

用して中国吉林省及びジャマイ

カ・ウエストモアランド県から各

１名の研修員を受け入れ、県内大

学、行政機関等で研修を実施した。 

国際交流員活動

費 
76,873,000 △11,944,000 63,604,374 1,324,626 

本県の国際交流を進めるととも

に、県民の国際理解の促進を図る

ため、国際交流員を JET プログラ

ムにより３名、単県で１２名配置

し、県が行う国際交流事業や国際

理解講座等への派遣を実施した。 

鳥取県国際交流

財団助成事業 
49,264,000 0 45,548,467 3,715,533 

地域における異文化理解と多文化

共生を進めるため、（公財）鳥取

県国際交流財団が行う在住外国人

支援、異文化理解講座等の開催、

国際協力支援等の事業に対して助

成した。 
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（単位：円） 

事 業 名
 

予 算 額
 
補正予算額 支出済額

 
差引残額

 
事業の計画と実績・成果

 

交流ネットワー

ク 
16,966,000 0 16,486,082 479,918 

世界とっとりファンクラブ会員へ

の情報提供や海外や県外の県人会

との連携強化、自治体国際化協会

による海外共同事務所運営費を負

担することなどで、効果的な鳥取

県の情報発信や交流促進を図った

。 

国内交流推進事

業 
2,905,000 △1,500,000 905,000 500,000 

国内交流の推進を図るため、市町

村等が取り組む県外の鳥取県とゆ

かりのある地域との交流事業を支

援した（１団体が実施）。 

 

不用額について 

新たな交付申請に備えていたが、

申請がなく、１団体分（５００千

円）が不用額となった。 

パスポート発給

事務費 
30,201,000 0 30,200,503 497 

旅券法に基づき、一般旅券（パス

ポート）の申請受理、作成及び適

正な交付を行った。 

鳥取県国際交流

財団リニューア

ル事業 

0 4,585,000 4,417,398 167,602 

（公財）鳥取県国際交流財団の移

転に際し、必要な移転経費及び公

報経費について、支援を行った。 

国際関係調整費 14,982,000 0 13,353,510 1,628,490 

環日本海諸国等への各種訪問団派

遣及び各国からの訪問団受入れを

行い、交流を促進した。 

人件費 134,501,000 △17,436,000 116,399,358 665,642 交流推進課職員人件費 

目計 431,974,000 △35,208,000 377,738,137 19,027,863  

合計 431,974,000 △25,113,540 385,442,228 21,418,232  
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９ 予備費の充用調べ    該当なし 

 

１０ 繰越関係調べ      該当なし 

（１）継続費逓次繰越調べ 

（２）繰越明許費調べ 

（３）事故繰越調べ 

 

１１ 収入証紙取扱額調べ 

 

収   入   科   目 
件 数 

単  価 

       （円） 

証紙はりつけ額 

     （円） 
備  考 

目  節  細節 

総務手数料 

企画手数料 旅券手数料 5,428件 

新規発給  2,000円 

査証欄増補  500円 

渡航先追加  300円 

10,844,000 

【件数】 新規発給  5,420件 

査証欄増補    8件 

渡航先追加   0件 

計（節） 5,428件   10,844,000  

本庁執行分計（目） 5,428件   10,844,000 
 

出納機関執行分計（目）  4,983件   9,946,500 
 

目 計 10,411件  20,790,500 
 

合 計 10,411件   20,790,500  

 

 

１２ 収入事務処理状況調べ 

（１）  分担金及び負担金     該当なし 

（２）  使用料          該当なし 

 

 

 

 

 

 

 

-
１

１
-
 



 

（３）  手数料  

   （単位：円） 

収  入  科  目 
件 数

 
調定金額

 
収入済額

 
不納欠損額

 
収入未済額

 
根拠法令名等

 
備 考

 

目 節 細 節 

 

総務手数料 

 

企画手数料 

 

旅券手数料 5,428件 10,844,000 10,844,000 0 0 

旅券法 

鳥取県手数料

徴収条例 

 

 計（節） 5,428件 10,844,000 10,844,000 0 0    

本庁執行分計（目） 5,428件 10,844,000 10,844,000 0 0    

出納機関執行分計（目） 4,983件 9,946,500 9,946,500 0 0    

目 計 10,411件 20,790,500 20,790,500 0 0    

合 計 10,411件 20,790,500 20,790,500 0 0    

（４）  財産収入  該当なし 

（５）  寄付金   該当なし 

（６）  諸収入 

（単位：円） 

収   入   科   目 
件 数

 
調定金額

 
収入済額

 
不納欠損額

 
収入未済額

 
根拠法令名等

 
備 考

 

目 節 細 節 

雑 入 雑 入 
敷金返還 2 103,560 103,560 0 0 なし  

非常勤雇用保険料 1 144,697 144,697 0 0 なし  

本庁執行分計（目） 3 248,257 248,257 0 0    

出納機関執行分計（目）   121 121 0 0    

目 計   248,378 248,378 0 0    

合 計   248,378 248,378 0 0    

 （７）現金の取扱状況  該当なし 

 

１３ 税外収入未済額調べ   該当なし 

１４ 未収金回収促進のための取組状況調べ  該当なし 

１５ 税外収入不納欠損額調べ        該当なし 

-
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１６ 債務負担行為の状況調べ 

事業名 
種 

別 

設定状況 

当該事業の 

契約額等 

執行（支出）状況 

備考 議 決 

(補正・当初の別) 
期間 限度額    

設定年

度の執

行額Ａ 

債務負担行為の期間          
合 計 

Ａ＋Ｂ 
28年度まで

の執行額 

29年度 

執行額 

30年度以降の執

行予定額 

計 

Ｂ 

パスポート 

発給業務委託 

委 

託 

料 

 

H24.12 補正 

 

H26.3 補正 

 

H25 

～H29 

H26 

～H29 

円 

 

140,000,000 

 

 3,192,000 

円 

 

139,516,335 

  

3,188,944 

 

 

 

 

0 

円 

 

 

114,004,776 

円 

 

 

28,700,503 

 

円 

 

 

0 

 

円 

 

 

142,705,279 

円 

 

 

142,705,279 

 

 

 

 

増税に

よる 

パスポート 

発給業務委託 

委 

託 

料 

H29.9 補正 
H30 

～H34 
155,725,000 155,061,633 0 0 0 155,061,633 155,061,633 155,061,633  

第 22 回北東

アジア地域国

際交流・協力

地方政府サミ

ット開催事業 

委

託

料 

H28.12 補正 H29 20,000,000 19,048,652 0 0 19,048,652 0 19,048,652 19,048,652  

合     計 318,917,000 316,815,564 0 114,004,776 47,749,155 155,061,633 316,815,564 316,815,564  

 

１７ 負担金、補助金、交付金及び委託料支出状況調べ 

（１）負担金                                                                                                              （単位：円） 

予算科目 

（目） 
予算額 区分 負担金の名称 支 出 先 負担率 支出年月日 支 出 金 額 

支出の根拠法令名等 

(規約、要領等を含む) 
備   考 

企画総務費          

新規以外のもの             8,202,889   

本庁執行分計             8,202,889    

出納機関執行分計             0    

目 計             8,202,889    

合 計             8,202,889    

      

-
１
３

- 



    

（２）補助金 

 ① 国 補 分  該当なし 

 

  ② 単 県 分 

 

補助金等の名称 

(補助金の創設年度) 

交 付 先 
間 

接 

 

補助対象経費 

実施計画承認      

又は内示年月日       

着 手 

年月日 

額の確定 

年月日 
支 出 の 状 況 

備考 
交 付 申 請 

年  月   日 

完 了 

年月日 

検   査 

年 月 日 
概算払 

精算払 

の別 

支  出 

年月日 
金    額 

事 業 の 内 容 

補 助 率 及 び       

補 助 金 額      

 

交 付 決 定 

年  月   日 

実績報告    

年月日   

審査・現地 

調査年月日 

琴浦町日韓友好

資料館企画運営

委員会負担金 

（平成16年度） 

東伯郡琴

浦町赤碕

1140-1 

琴浦町日

韓友好資

料館企画

運営委員

会 

 

－ 

 

 

395,966 
－ － H30.5.14 

概算 

戻入 

H29.9.22 

H30.5.18 

合計 

200,000 

Δ2,017 

197,983 

文

書

ID 

18-

000

482

23 

 

 

 

 

H29.8.15 

 

－ 

 

－ 日韓交流に対す

る理解を深め、

両国の交流の促

進を図ることを

目的とする。 

 

(補助率：1/2) 

197,983 

 

H29.9.4 

 

H30.4.20 

 

H30.5.11 

モンゴル中央県

からの留学生支

援鳥取県奨学金 

(平成28年度) 

個人 

 

 

 

－ 

 

 

1,939,800 
－ － H30.4.18 

概算 

概算 

概算 

概算 

H29. 5. 1 

H29. 6.20 

H29.10.31 

H29.12.11 

合計 

886,800 

351,000 

351,000 

351,000 

1,939,800 

文

書

ID 

18-

000

198

96 

 

 

 

 

H29.3.31 

 

－ 

 

－ 将来、鳥取県の

パートナーとな

り、両地域間の

交流のコーディ

ネーターとなり

うる中央県出身

の優秀な若者に

対して奨学金を

給付する 

 

(補助率：定額) 

1,939,800 

 

H29.4.25 

 

H30.4.6 

 

H30.4.16 

鳥取県国際交流

財団事業費補助

金 

（平成5年度） 

鳥取市湖

山町西4

丁目110-

5 

（公財）

鳥取県国

際交流財

団 

 

 

－ 

 

 

54,656,000 
－ － H30.5.7 

概算 

概算 

概算 

概算 

戻入 

H29.6.30 

H29.7.14 

H29.12.22 

H30.1.9 

H30.5.15 

合計 

11,213,000 

13,988,000 

14,426,000 

9,121,000 

Δ3,399,533 

45,348,467 

 

文

書

ID 

18-

000

377

39 

 

 

 

H29.4.7 

 

－ 

 

－ （公財）鳥取県

国際交流財団の

運営費等を補助

し一層の国際交

流の推進を図る 

 

(補助率：1/2

～10/10) 

45,348,467 

 

 

H29.5.25 

 

H30.4.20 

 

H30.4.23 

                                                                           

 

  

-１４- 



補助金等の名称 

(補助金の創設年度) 

交 付 先 
間 

接 

 

補助対象経費 

実施計画承認      

又は内示年月日       

着 手 

年月日 

額の確定 

年月日 
支 出 の 状 況 

備考 
交 付 申 請 

年  月   日 

完 了 

年月日 

検   査 

年 月 日 
概算払 

精算払 

の別 

支  出 

年月日 
金    額 

事 業 の 内 容 

補 助 率 及 び       

補 助 金 額      

 

交 付 決 定 

年  月   日 

実績報告    

年月日   

審査・現地 

調査年月日 

青少年国際協力

支援事業補助金 

（平成18年度） 

青年海外

協力隊鳥

取県ＯＶ

会 

 

－ 

 

1,180,000 － － H30.4.16 

概算 

戻入 

H30.3.13 

H30.4.23 

合計 

580,000 

Δ208,384 

371,616 

文書

ID 

18-

0001

5573 H29.5.12 － － 
本県青少年の国

際理解と健全育

成を図るため県

内国際交流団体

が行う事業に対

して助成を行う 

 

(補助率：定額) 

371,616 

H29.5.23 H30.4.10 H30.4.10 

鳥取県海外県人

会支援事業費補

助金 

(平成3年度) 

ブラジル

サンパウ

ロ市外 

ブラジル

鳥取県人

会 

外２件 

 

－ 
11,842,694 

－ － 
H30.5.29

外 

概算 

概算 

概算 

戻入 

H29.9.29 

H29.9.29 

H29.9.29 

H30.5.30 

合計 

600,000 

250,000 

150,000 

△129,771 

870,229 

文書

ID 

18-

0006

6024 
H29.6.30 － － 

在外県人会の活

動に対し助成す

る 

(補助率：定額) 

870,229 
H29.7.26 H30.4.20 H30.5.29 

鳥取県国際交流

財団リニューア

ル事業費に係る

補助金 

(平成29年度) 

公益財団

法人鳥取

県国際交

流財団 

 

－ 

4,585,000 

－ － H30.4.25 
概算 

戻入 

 

H30.2.19 

H30.5.1 

合計 

4,585,000 

△167,602 

4,417,398 

文書

ID 

18-

0003

0164 H30.1.30 － － 

移転に要する経

費及び広報経費

の支援を行う 

(補助率：定額) 

4,417,398 
H30.2.7 H30.4.20 H30.4.23 

他の地方公共団

体のみに交付す

るもので交付決

定額（変更後）

が3,000万円未

満のもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500,000 

 

 

 

 

本庁執行分計                    53,645,493  

出納機関執行分計                       0  

単 県 分 計               53,645,493  

 

 

（２－２）補助金（他課から予算の配当替えを受けて執行したもの）  該当なし 

 

（３）交付金   該当なし 

-１５- 



 （４）委 託 料 

                                                                                     （単位：円） 

予 算 

科 目 

（目） 

国 

補 

単 

県 

の 

別 

委託料の名称 
委託契約

の相手方 

当  初  契  約 入札等 

年月日 

(契約保証金納 

付等年月日) 

完    了 

年 月 日 

支  出  の  状  況 

備  考 

予定価格 
(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
支 

出 

区 

分 

支  出 

年月日 
金    額 変 更 契 約 （ 最 終 ) 

履行検査

年月日 
 

 

(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
契約形態 

企画 

総務費 

単

県 

鳥取県江原道

職員相互派遣

研修生受入業

務委託 

( 公 財 )

鳥 取 県

国 際 交

流財団 

3,665,000 

（H29.4.1） 

3,665,000 

（限度額） 

H29. 4. 1 

～ 

H30. 3.31 

H29. 3.6 

（免除） 
H30. 3.31 

概 

概 

概 

概 

戻 

 

H29.5.16      

H29.7.3       

H29.9.27       

H30.1.19            

H30.5.14 

合計 

1,542,340 

672,000 

672,720 

777,940             

Δ24,624 

3,640,376 

文書 ID 

18-00030491 

国際交流事業

の委託先とし

て最も適当な

ため 

 （   ）  

随 H30. 4.25 

企画 

総務費 

単

県 

平成 29 年度

自治体職員協

力交流研修員

委託料 

( 公 財 )

鳥 取 県

国 際 交

流財団 

9,667,000 

（H29.4.1） 

9,667,000 

（限度額） 

H29．4．1  

～       

H30．3．31 

H29.3.27 

（免除） 
H30.3.31 

概 

概 

概 

概

精 

 

H29.4.12     

H29.7.3     

H29.9.29     

H30.2.1  

H30.5.16              

合計 

3,336,600    

2,622,800   

1,879,600    

1,828,000 

△799,177 

8,867,823        

文書 ID 

18-00045482 

国際交流事業

の委託先とし

て最も適当な

ため 

 （   ）  

随 H30.5.9 

企画 

総務費 

単

県 

平成 29 年度

ブラジル交流

促進事業委託

料 

( 公 財 )

鳥 取 県

国 際 交

流財団 

7,725,000 

(Ｈ29.4.1） 

7,725,000     

（限度額） 

Ｈ29．4．1  

～       

Ｈ30．3．31 

H29.3.17 

（免除） 

H30.3.31 

 

概 

概 

戻 

 

 

 

H29.4.28     

H29.7.3     

H30.5.11      

合計 

3,164,200 

1,391,100 

△1,292,168 

 3,263,132 

文書 ID 

18-00031238 

国際交流事業の委

託先として最も適

当なため 

 （H29.8.25） 

3,364,800 

(限度額) 

 

随 H30.4.16 

-
１
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- 



                                                                                     （単位：円） 

予 算 

科 目 

（目） 

国 

補 

単 

県 

の 

別 

委託料の名称 
委託契約

の相手方 

当  初  契  約 入札等 

年月日 

(契約保証金納 

付等年月日) 

完    了 

年 月 日 

支  出  の  状  況 

備  考 

予定価格 
(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
支 

出 

区 

分 

支  出 

年月日 
金    額 変 更 契 約 （ 最 終 ) 

履行検査

年月日 
 

 

(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
契約形態 

企画 

総務費 

単

県 

鳥取県旅券発

給業務委託料 

マンパ

ワーグ

ループ

（株） 

140,000,000 

（H25．3．28） 

139,516,335 

 

H25．4．1 

～       

H30．3．31 

H25.3.14 

（免除） 

 

H29.5.9    

H29.6.6    

H29.7.7   

H29.8.7   

H29.9.5  

H29.10.5   

H29.11.10   

H29.12.6   

H30.1.9  

H30.2.9  

H30.3.9 

H30.4.9    

精 

精 

精 

精 

精 

精 

精 

精 

精 

精 

精 

精 

 

H29.5.31    

H29.6.27     

H29.7.31     

H29.8.28     

H29.9.25    

H29.10.26    

H29.11.27   

H29.12.25    

H30.2.5     

H30.3.2     

H30.3.27             

H30.4.26 

合計 

2,394,795  

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

2,391,428 

28,700,503 

 

    

プ ロ ポ

ーザル 

文書 ID 

13-

0016959

0 

 
（H26．3．10） 

142,705,279 

H25．4．1 

～       

H30．3．31 

随 

H29.5.26   

H29.6.20  

H29.7.19  

H29.8.16  

H29.9.13  

H29.10.17  

H29.11.14  

H29.12.14  

H30.1.25  

H30.2.16  

H30.3.19 

H30.4.18    

                                                                             

  

-
１
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                                                                                        （単位：円） 

予 算 

科 目 

（目） 

国 

補 

単 

県 

の 

別 

委託料の名称 
委託契約

の相手方 

当  初  契  約 入札等 

年月日 

(契約保証金納

付等年月日) 

完    了 

年 月 日 

支  出  の  状  況 

備  考 

予定価格 
(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
支 

出 

区 

分 

支  出 

年月日 
金    額 変 更 契 約 （ 最 終 ) 

履行検査

年月日 
 

 

(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
契約形態 

企画 

総務費 

単

県 

第２２回北東

アジア地域国

際交流・協力地

方政府サミッ

トに係る同時

通訳・翻訳等業

務 

株式会社

インター

グループ 

10,000,000 

(Ｈ29.3.16) 

9,000,744   

Ｈ29.3.16  

～       

Ｈ29.4.28 

H29.2.8 

（免除） 
H29.4.28 

精 

 

H29.6.26 9,055,824    文書 ID 

17-

00056418 

 

 

(Ｈ29.4.7) 

9,055,824 

 

随 H29.6.6 

企画 

総務費 

単

県 

第２２回北東

アジア地域国

際交流・協力地

方政府サミッ

ト運営業務 

株式会社

ＪＴＢ中

国四国 

9,200,000 

(Ｈ29.3.16) 

9,199,440 

H29.3.16 

～ 

H29.5.31 

H29.2.9 

（免除） 
H29.6.30 

精 

 

 

H29.9.4  9,992,828 文書 ID 

17-

00109743 

  （H29.4.7） 

9,992,828 

H29.3.16 

～ 

H29.6.30 

随 H29.8.8 

企画 

総務費 

単

県 

平成２９年度

鳥取県－ジャ

マイカ・ウェス

トモアランド

県青少年交流

事業旅行手配

業務委託 

株式会社

日本旅行 

ＴｉＳ鳥

取 

6,875,000 

(Ｈ29．8．24) 

4,854,600 
H29.8.24 

～ 

H29.10.19 

H29.8.18 

（免除） 
H29.10.19 

精 

 

 

H29.12.5 

   

4,854,600 

 

文書 ID 

17-

00198348 

 
  

 一般 H29.11.22 

  

-
１
８
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予 算 

科 目 

（目） 

国 

補 

単 

県 

の 

別 

委託料の名称 
委託契約

の相手方 

当  初  契  約 入札等 

年月日 

(契約保証金納

付等年月日) 

完    了 

年 月 日 

支  出  の  状  況 

備  考 

予定価格 
(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
支 

出 

区 

分 

支  出 

年月日 
金    額 変 更 契 約 （ 最 終 ) 

履行検査

年月日 
 

 

(契 約 年 月 日) 

契 約 額 

契 約 

期 間 
契約形態 

予定価格が

250万円未

満のもの 

          

4,647,594 

 

本庁 

執行分

計 

          

73,022,680 

 

出納機関執

行分計 

          
0 

 

目 計           73,022,680  

合 計           73,022,680  

 

 （４－２）委託料（他課から予算の配当替えを受けて執行したもの）  該当なし 

-
１
９

- 



１８ 工事請負費調べ 該当なし 

１８－２ 工事請負費調べ（他課から予算の配当替えを受けて執行したもの） 該当なし 

１９ 財産に関する調べ  

  （１）公有財産 

     ア 土 地  該当なし 

イ 建 物  該当なし 

ウ 山 林  該当なし 

エ 不動産売却等  該当なし 

オ 財産の交換   該当なし 

カ 動 産（船舶、浮標、浮桟橋、浮ドック、航空機）   該当なし 

キ 物 権  該当なし 

ク 無体財産権（特許権、著作権、商標権、実用新案権等） 該当なし 

ケ 有価証券    該当なし 

コ 出資による権利  

                                      (平成３０年３月３１日現在） 

区  分 

 

前年度末 

（数量、金額） 

   本  年  度  中 本年度末 

（数量、金額） 
法 人 名 備考 

増 減 

出資金 500,320,000 円 0 円  0 円  500,320,000 円 
公益財団法人 

鳥取県国際交流財団 

 

 

 

出資金 10,000,000 円  0 円  0 円 10,000,000 円 

一般財団法人 

因幡街道ふるさと 

振興財団 

 

合   計 510,320,000 円 0 円 0 円 510,320,000 円    

 

 

 

 （２）金券類の受払状況 

    ア 金券の受払状況 

                                     （平成３０年３月３１日現在） 

種     別 前年度末 
本 年 度 中 

本年度末 備  考 
受 入 額 払 出 額 

郵便切手及び郵便はがき    0円 16,504円 16,504円    0円  

合  計    0円 16,504円 16,504円    0円  

 

    イ タクシーチケットの受払状況 

                                                                                     （平成３０年３月３１日現在） 

前年度末未使用枚数 
本  年  度  中 

本年度末未使用枚数 
購 入 枚 数       使用枚数及び金額 

                  １０２枚                       ０枚 
                   ４４枚 

                 ５８枚 
         ３１５，０４０円 

 

 

（３）基 金  該当なし 

 

 

 

 

                                   

-２０- 



 （４）債 権 

                                     （平成３０年３月３１日現在） 

債権の名称 
前 年 度 末 

本 年 度 中 
本 年 度 末 

備 考 増 減 

金 額 件数 金 額 件 数 金 額 件 数 金 額 件 数 

 

入居敷金 

         円 

1,121,000 

 

11 

       円 

172,000 

 

2 

      円 

△150,000 

 

2 

        円 

1,143,000 

 

11 

 

 

 

合    計 

 

1,121,000 

 

11 

 

172,000 

 

2 

 

△150,000 

 

2 

 

1,143,000 

 

11 

 

 

 

 

２０ 財産の貸付け及び使用許可調べ  該当なし 

２１ 借受不動産明細調べ 該当なし 

２２ 職員住宅及び職員駐車場の管理状況調べ 該当なし 

２３ 寄附物件の受納状況調べ 該当なし 

２４ 備品の処分状況調べ 該当なし 

２５ 現金、有価証券、物品の亡失、損傷調べ 

（１） 現金、有価証券、物品の亡失、損傷調べ    

                                   （平成３０年３月３１日現在） 

現金、有価 

証券又は 

物品名 

数 量 金額 
亡失、損傷 

年月日、時刻 
同左場所 同左概要 

報 告 

年月日 

会計局の

審査結果 

庁内ＬＡＮ 

パソコン 
１台 

円 

28,439 

H29.11.6 

午前11時頃 

県庁 

交流推進課 

執務室内 

飲み物をこぼしたことによ

り水分侵入によるキーボー

ドの一部が操作不能 

H29.11.6 
賠償責任

なし 

合  計 １台 28,439 － － － － － 

  

 

  （２）物品の照合 

                                                                                    

照合年月日 現物確認できなかった物品 現物が確認できなかった物品名 個  数 

平成29年8月21日 ・有    ・○無  

  

  

  

   

２６ 貸付金等状況調べ  該当なし 

 

○ 意見、要望等 

（１）業務に関する意見・要望等 

   なし 

（２）監査委員事務局に対する要望等 

   なし

-２１- 



 

 


